
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Responsabile del procedimento: Andrea Magro 

Via Nino Martoglio, n° 1 93100 Caltanissetta - Tel.  0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

 

 

 

Procedura per la selezione di n. 1 unità di personale docente da destinare ai progetti di rilevanza 

territoriale per l'anno scolastico 2025/2026 presso l'Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – 

Ufficio V Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna, per la seguente area: 

Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, esplicita ed implicita, e 
potenziamento del riorientamento degli alunni fragili, nei segmenti degli alunni 
stranieri, adulti, bes e dell’istruzione professionale 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la nota ministeriale prot. 93862 del 17 aprile 2025 - Dotazioni organiche personale 

docente e      educativo a. s. 2025/2026; 

Vista  la Circolare ministeriale n. 71700 del 9 maggio 2025, relativa ai comandi di 

dirigenti scolastici e docenti per l’anno scolastico 2025/2026; 

Visto l’Avviso pubblicato da questo Ufficio, con prot. 15860 del 22/08/2025, di indizione 

di Procedura comparativa per l’utilizzazione di n. 1 unità di personale docente 

presso la sede dell’Ufficio V – Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna; 

Considerato  che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto alle 23:59 del 26 

agosto 2025; 

Ritenuto di dover procedere alla costituzione di un’apposita Commissione preposta 

all’esame delle candidature, ai fini dell’individuazione del personale da assegnare 

alla succitata sede; 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Responsabile del procedimento: Andrea Magro 

Via Nino Martoglio, n° 1 93100 Caltanissetta - Tel.  0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

 

Acquisita la disponibilità degli interessati a ricoprire l’incarico di componenti della 

Commissione; 
 

DISPONE 

per le finalità e con le funzioni esposte in premessa, che la Commissione di cui sopra è composta 

come segue: 

Marcello Giovanni Li Vigni – (Dirigente) in servizio presso USR Sicilia, Ufficio V, A. T. di Caltanissetta 
ed Enna – Presidente; 

Andrea Magro – (Funzionario) in servizio presso USR Sicilia, Ufficio V, A. T. di Caltanissetta ed Enna 
– Componente; 

Patrizia Saporito – (Docente utilizzata) in servizio presso USR Sicilia, Ufficio V, A. T. di Caltanissetta 
ed Enna – Componente con funzioni di segreteria. 

 

Per la partecipazione ai lavori della Commissione, non spettano compensi o altre indennità 

comunque denominati. 

 

 

Il Dirigente 

Marcello Giovanni Li Vigni 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it

		2025-08-27T10:20:58+0200


		2025-08-27T10:32:28+0200
	protocollo




